Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 031/2015

Secretaria do Governo Municipal
Órgão interessado

58978736/2014
Processo

Aquisição de uniformes completos para serem utilizados pelos servidores do PROCON, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de
Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Aos 26 dias do mês de junho de 2015, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17
de julho de 2002 e alterações posteriores, proceder à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o
objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 24/06/2015 às 14h30min. Assim,
após análise da Proposta Ajustada, a Pregoeira resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa vencedora,
conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Camisete manga 3/4, com pé de gola.32001 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal AdjudicadoR$36,73COMERCIAL VP(M)

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal  R$49,90SCLAN(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal  R$51,07TOYOBO(M)

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$95,99MUNDIAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Calça social feminina alfaiataria, cós largo com 02 bolsos frete.12002 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal AdjudicadoR$35,25COMERCIAL VP(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal  R$39,04TOYOBO(M)

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal  R$67,90SCLAN(M)

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$95,99MUNDIAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Saia social alfaiataria, forrada com failete.8003 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal AdjudicadoR$29,11COMERCIAL VP(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal  R$33,60TOYOBO(M)

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal  R$67,90SCLAN(M)

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$95,99MUNDIAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Calça social masculina alfaiataria.15004 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal AdjudicadoR$36,90COMERCIAL VP(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal  R$37,00TOYOBO(M)

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal  R$95,90SCLAN(M)

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$95,99MUNDIAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Camisa manga longa.16005 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal AdjudicadoR$35,90COMERCIAL VP(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal  R$36,00CAIMAN(M)

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal  R$49,90SCLAN(M)

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$75,90MUNDIAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Spencer, levemente acinturado por pêncis com gola.4006 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal AdjudicadoR$43,00WORK WEAR(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$43,90COMERCIAL VP(M)

Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$65,00MUNDIAL(M)

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal  R$68,00SCLAN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Regata cavada, frente dupla.8007 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal AdjudicadoR$17,92CAIMAN(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$34,03COMERCIAL VP(M)

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$65,00MUNDIAL(M)

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal  R$65,50SCLAN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Camiseta manga curta, gola V ou O.10008 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal AdjudicadoR$14,90SCLAN(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal  R$15,62CAIMAN(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$20,38COMERCIAL VP(M)

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$54,00MUNDIAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Camiseta manga curta, gola pólo.17009 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

SCLAN MALHAS LTDA EPP32.468.738/0001-74 Verbal AdjudicadoR$14,90SCLAN(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal  R$22,91CAIMAN(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$34,28COMERCIAL VP(M)

MUNDIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA06.132.995/0001-20 Verbal  R$55,00MUNDIAL(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 031/2015

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$11.753,60R$36,73Camisete manga 3/4, com pé de gola.320 COMERCIAL VP

02 Unidade R$4.230,00R$35,25Calça social feminina alfaiataria, cós largo
com 02 bolsos frete.

120 COMERCIAL VP

03 Unidade R$2.328,80R$29,11Saia social alfaiataria, forrada com failete.80 COMERCIAL VP

04 Unidade R$5.535,00R$36,90Calça social masculina alfaiataria.150 COMERCIAL VP

05 Unidade R$5.744,00R$35,90Camisa manga longa.160 COMERCIAL VP

Total da Empresa: R$ 29.591,40Quantidade de Itens: 5

18.513.350/0001-17 - KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

06 Unidade R$1.720,00R$43,00Spencer, levemente acinturado por pêncis
com gola.

40 WORK WEAR

07 Unidade R$1.433,60R$17,92Regata cavada, frente dupla.80 CAIMAN

Total da Empresa: R$ 3.153,60Quantidade de Itens: 2

32.468.738/0001-74 - SCLAN MALHAS LTDA EPP
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

08 Unidade R$1.490,00R$14,90Camiseta manga curta, gola V ou O.100 SCLAN

09 Unidade R$2.533,00R$14,90Camiseta manga curta, gola pólo.170 SCLAN

Total da Empresa: R$ 4.023,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 36.768,00

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta Ata será publicada no
site www.goiania.go.gov.br.

Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.